REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

PROJEKT VENDIM
NR DATE. . 2025
“MBI PROPOZIMIN PER SHQYRTIM DHE MIRATIMIN PARAPRAK NHA

KESHILLI BASHKIAK KOLONJE PER PERCAKTIMIN E TARIFES SE SHITJES SE
PRODHIMEVE DRUSORE ASORTIMENTI LENDE NDERTIMI (E HOLLE DERI NE

22 CM) PER NEVOJA VETJAKE TE BANOREVE TE BASHKISE KOLONJE TE

REZULTUAR NGA AKT-MARRVESHJA ME ADMINISTRATEN E ZONAVE TE

MBROJTURA KORCE”

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr.139/2015 daté, 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, té
ndryshuar, nenit 5, pika 4, té Ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pé&r pyjet”, Ligji nr.8480, daté:
27.05.1999 “Pér funksinimin e organeve kolegjiale té¢ administratés shtetérore dhe enteve
publike”, Udhé&zimit nr.30 daté27.12.2011 t& Ministrisé s& Financave ’Pér menaxhimin e
aktiveve nénjesité e sektorit publik’” Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022,
“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té€ fondit pyjor
kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore e jo drusore pyjore”,
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 267, daté 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime nég
Veadimin nr. 559,

I propozojmé Késhillit i€ Bashkisé:

I. Té& shqyrtoje dhe miratoje tarifen e shitjes se prodhimeve drusore asortimenti lende ndertimi te
rezultuar nga akt-marrveshja Nr.38/1, daté 19.02.2025 me administraten e zonave te mbrojtura
korce ne vleren 5220 lek/m* per nevoja vetjake te banoreve te Bashkise Kolonje.

2. Per zbatimin e ketij projektvendimi ngarkohet Drejtoria e te Ardhurave, Drejtoria e Pyjeve,
Parqeve dhe Rekreacionit,Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t&€ pikés 6 t€ nenit 55 té€ Ligjit nr. 139/2015 *’Pér

“Vetégeverisjen Vendore”, t&€ ndryshuar.

Konceptoi:
Ing. Ervin CUKA
Ing.Fatjon KASK

/ Pranoi :
Drejtori P.P.R.

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kali Paré; hitp//kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHQIQEI{ISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT
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RELACION

MBI PROPOZIMIN PER SHQYRTIM DHE MIRATIMIN PARAPRAK NHA
KESHILLI BASHKIAK KOLONJE PER PERCAKTIMIN E TARIFES SE SHITJES SE
PRODHIMEVE DRUSORE ASORTIMENTI LENDE NDERTIMI (E HOLLE DERI NE

22 CM) PER NEVOJA VETJAKE TE BANOREVE TE BASHKISE KOLONJE TE
REZULTUAR NGA AKT-MARRVESHJA ME ADMINISTRATEN E ZONAVE TE
MBROJTURA KORCE”

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr.139/2015 daté, 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, té
ndryshuar, nenit 5, pika 4, t& Ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, Ligji nr.8480, daté:
27.05.1999 “Pér funksinimin e organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve
publike”, Udhézimit nr.30 datg27.12.2011 t& Ministrisé sé Financave *’Pér menaxhimin e
aktiveve nénjesité e sektorit publik’ Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022,
“Pér pércaktimin e §1ni1neve dhe tarifave pér dhénien né shfryfézim/pérdorim t-fc“ fondit pyjor
kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore e jo drus_cjre pyjore”,
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 267, daté 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né

Vendimin nr. 559,

1.T€ miratojé miratoje tarifen e shitjes se prodhimeve drusore asortimenti lende ndertimite
rezultuar nga akt-marrveshja me administraten e zonave te mbrojtura korce ne vleren 5220 lek/m?

per nevoja vetjake te banoreve te Bashkise Kolonje.

Bashkélidhur relacionit analizen e kostos

Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té :

Te miratoje tarifen e shitjes se prodhimeve drusore asortimenti lende ndertim ite rezultuar nga
akt-marrveshja Nr.38/1, daté 19.02.2025 me administraten e zonave te mbrojtura korce ne vleren
5220 lek/m® per nevoja vetjake te banoreve te Bashkise Kolonje t€ evidentuar ketu me lart ne

piken 1. te ketij Relacioni .

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; hftp//kolonja.gov.al



I. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e te Ardhurave, Drejtoria e Pyjeve , Parqeve

dhe Rekreacionit dhe Kryetari i Bashkisé.
2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 pér

“Vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

Konceptoi:
Ing. Ervin CUKA
Ing.Fatjon KASK

Pranoi:
Drejtori P.P.R.

Petro /;QRT?TO

Adresa: Sheshi"RILIND JA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; http//kolonja.gov.al
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PROJEKT VENDIM
NR DATE. . 2025
“MBI PROPOZIMIN PER SHQYRTIM DHE MIRATIMIN PARAPRAK NHA

KESHILLI BASHKIAK KOLONJE PER PERCAKTIMIN E TARIFES SE SHITJES SE
PRODHIMEVE DRUSORE ASORTIMENTI LENDE NDERTIMI (E HOLLE DERI NE

22 CM) PER NEVOJA VETJAKE TE BANOREVE TE BASHKISE KOLONJE TE

REZULTUAR NGA AKT-MARRVESHJA ME ADMINISTRATEN E ZONAVE TE

MBROJTURA KORCE”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015 daté, 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, nenit 5, pika 4, t€ Ligjit nr. 57/2020, dat& 30.04.2020 “Pér pyjet”, Ligji nr.8480, daté:
27.05.1999 *“Pér funksinimin e organeve kolegjiale t€ administratés shtetérore dhe enteve
publike”, Udhé&zimit nr.30 daté27.12.2011 t& Ministrisé sé Financave *’Pér menaxhimin e
aktiveve nénjesité e sektorit publik™ Vendimit t&¢ K&shillit t& Ministrave nr. 559, daté 29.07.2022,
“Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor
kombétar, pér vemprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore e jo drusore pyjore”.
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 267, dat€ 27.4.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né&
Vendimin nr. 559,

I propozojmé Késhillit t& Bashkisé:

L. Té shqyrtoje dhe miratoje tarifen e shitjes se prodhimeve drusore asortimenti lende ndertimi te
rezultuar nga akt-marrveshja Nr.38/1, daté 19.02.2025 me administraten e zonave te mbrojtura
korce ne vleren 5220 lek/m? per nevoja vetjake te banoreve te Bashkise Kolonje.

2. Per zbatimin e ketij projektvendimi ngarkohet Drejtoria e te Ardhurave, Drejtoria e Pyjeve,
Pargeve dhe Rekreacionit,Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 > Pér

“Vetégeverisjen Vendore”, t& ndryshuar.

Konceptoi: :
Ing. Ervin CUKA [fA~
Ing.Fatjon KAS

Pranoi :
Drejtori P.P.R.

Petro/Kl'l}STO
KRYETARI %/
!

Fk Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kafi Paré; hilp//kolonja.gov.al



